GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

Gerência de Execução de Obras

Cronograma - RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB

CRONOGRAMA FISÍCO-FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DO
CCI - RECANTO DAS EMAS

DATA :  15/10/2020 BDI : 26,93%

FONTE VERSÃO HORA
MES REF.

CLIENTE:

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL SINAPI 08/2020 COM
DESONERAÇÃO

83,40%
48,63% out/20

SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES  COMPOSIÇÕES

PRÓPRIAS
-
-

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
RECANTOS DAS EMAS

AREA: 125,8 M²

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 Total parcela

1 SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS 243,32 100,00 % 100,00 %
243,32 243,32

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 938,79 100,00 % 100,00 %
938,79 938,79

3 INFRAESTRUTURA 36.939,75 100,00 % 100,00 %
36.939,75 36.939,75

4 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 486,96 100,00 % 100,00 %
486,96 486,96

5 SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS 5.836,40 100,00 % 100,00 %
5.836,40 5.836,40

6 SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 294,37 100,00 % 100,00 %
294,37 294,37

7 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 12.048,37 100,00 % 100,00 %
12.048,37 12.048,37

 44.739,59 56.787,97

Atenciosamente,

PEDRO HENRIQUE FERNANDES ROCHA

Gerente de Execução de Obras

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE FERNANDES ROCHA -
Matr.1690804-X, Gerente de Execução de Obras, em 15/10/2020, às 18:01, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 49064449 código CRC= 3746DD75.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Cronograma RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB 49064449         SEI 00145-00000112/2020-96 / pg. 1

Avenida  Vargem Benção - Chácara  nº03 - Ba i rro Recanto das  Emas  - CEP 72605-030 - DF

(61) 3333-9013

00145-00000112/2020-96 Doc. SEI/GDF 49064449

Cronograma RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB 49064449         SEI 00145-00000112/2020-96 / pg. 2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

Gerência de Execução de Obras

Cronograma - RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:

GINÁSIO TATUZINHO -
QUADRA 112 CONJUNTO 05A
LOTE 02 DO RECANTO DAS
EMAS

DATA : 03/12/2020BDI : 20,94%

FONTE VERSÃO HORA            MES REF.

CLIENTE:

GOVERNO DO DISTRITO
FEDERAL SINAPI 09/2020  SEM

DESONERAÇÃO
112,85%
72,54% nov/20

SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES  COMPOSIÇÕES

PRÓPRIAS -                    -

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
DO RECANTOS DAS EMAS

AREA: 3802, 71 M2

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 Total parcela

1 SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS 243,32 100,00 %  100,00 %
243,32 243,32

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.614,08 100,00 %  100,00 %
2.614,08 2.614,08

3 REVESTIMENTOS 26.173,72 50,00 % 50,00 % 100,00 %
13.086,86 13.086,86 26.173,72

4 COBERTURA 3.720,00 50,00 % 50,00 % 100,00 %
1.860,00 1.860,00 3.720,00

5 BANHEIROS E VESTIARIOS 22.665,16 50,00 % 50,00 % 100,00 %
11.332,58 11.332,58 22.665,16

6 EDIFICAÇÃO CASA DE BOMBAS E GUARITA 21.487,63 20,00 % 80,00 % 100,00 %
4.297,53 17.190,10 21.487,63

7 INSTALAÇÕES 11.162,40  100,00 % 100,00 %
11.162,40 11.162,40

8 ELEMENTOS URBANISTICOS 18.537,22  100,00 % 100,00 %
18.537,22 18.537,22

9 SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS 13.594,10 40,00 % 60,00 % 100,00 %
5.437,64 8.156,46 13.594,10

10 SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 3.885,00  100,00 % 100,00 %
3.885,00 3.885,00

11 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 25.982,90 31,33 % 68,67 % 100,00 %
8.139,80 17.843,10 25.982,90

 47.011,81 103.053,73 150.065,53
47.011,81 150.065,53

Atenciosamente,

PEDRO HENRIQUE FERNANDES ROCHA

Gerente de Execução de Obras

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE FERNANDES ROCHA -
Matr.1690804-X, Gerente de Execução de Obras, em 03/12/2020, às 13:17, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 51937195 código CRC= ABCDC668.

Cronograma RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB 51937195         SEI 00145-00000854/2020-11 / pg. 1

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Avenida  Vargem Benção - Chácara  nº03 - Ba i rro Recanto das  Emas  - CEP 72605-030 - DF

(61) 3333-9013

00145-00000854/2020-11 Doc. SEI/GDF 51937195

Cronograma RA-XV/COLOM/DIROB/GEOB 51937195         SEI 00145-00000854/2020-11 / pg. 2